3要 闻20２1 年 8 月 14 日 星期六

主编 张 羽 美编 金 琳 审读 王 岩 排版 林 艳

6666998888552277 青岛市崂山区株洲路 190 号

注销公告
经公司股东会研究决议，青岛世和盛辉经贸有限公司自即日起注销。请债

权人自接到本公司书面通知书之日起 30 日内， 未接到通知书的自本公告之日
起 45日内向公司清算组申报债权登记， 逾期不申报的视为没有提出要求。（统
一社会信用代码：91370203MA93R1RX8A）

特此公告

青岛世和盛辉经贸有限公司

2021年 8月 13日

青岛西海岸新区自然资源局关于隐
珠街道办事处董家庄村搬迁改造项目
规划及建筑方案进行批前公告的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对董家庄村搬迁改造项目规划及建筑方案进行批前公告，以
保证业主及周边居民的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛市黄岛区隐珠街道办事处
建设项目：董家庄村搬迁改造项目
建设地点：朝阳山路以西，临港路以南
设计单位：青岛腾远设计事务所有限公司
公告阶段：规划及建筑方案
规划内容：本项目居住地块总用地面积 37678㎡。规划建设 5 栋 16 层高层

住宅，2 栋 17 层高层住宅，1 栋 4 层社区公共用房，1 栋 2 层集体经济发展用
房。 总建筑面积 105988.72㎡ （其中地上建筑面积 75163.53㎡， 地下建筑面积
30825.19㎡)。 计容建筑面积 75163.53㎡， 容积率 2.0， 绿地率 30%， 建筑密度
23.01%，停车位共计 896个。

幼儿园地块总用地面积 7400㎡， 规划建设 1 栋 3 层幼儿园。 总建筑面积
6316.73㎡ （其中地上建筑面积 6316.73㎡)。 计容建筑面积 6316.73㎡， 容积率
0.85，绿地率 12.50%，建筑密度 33.78%，停车位共计 28个。

二、公告及投票地点：
公告地点：长江东路 443 号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海

岸新区政务网 (查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源
局—信息公开目录—重点工作—规划批前公告)。

投票地点：长江东路 443 号福瀛大厦大堂投票箱，请将意见和建议按规定
填写后放入投票箱。意见票应附证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购
房合同复印件及身份证复印件,否则意见票无效。

三、 咨询电话： 西海岸新区自然资源局： 规划咨询 86995762、 投票咨询
86164453；建设单位：85175297。

四、公告时间：2021年 8月 17日至 2021年 8月 25日
2021年 8月 14日

拍卖公告
一、拍卖标的：1、青岛时英工贸有限公司债权一宗,起拍价 100 万元；2、青

岛华岩兄弟纺织有限公司、青岛汇瀚贸易有限公司债权一宗,起拍价 552 万元；
3、青岛东都金属材料有限公司债权一宗 ,起拍价 53.25 万元；4、王丕君债权一
宗,起拍价 213万元。

二、拍卖标的展示时间、地点：自公告之日起请致电拍卖公司咨询。
三、竞买登记手续办理：请意向竞买人于 2021 年 8 月 23 日（16:00 前）以转

账方式交纳全额竞买保证金到指定账户（收款单位：华诚国际拍卖有限公司；开
户行：青岛农商银行青威路支行；账号：9020102303342058686877)，并携保证金
转款凭证原件（以银行到账时间为准）及有效证件到青岛市城阳区国城路 101
号 1号楼 107办理竞买登记手续后方可取得竞买资格，逾期不予办理。

四、风险提示：1、标的以现状拍卖，竞买人须详细了解标的情况，竞买成功
所有风险责任均由买受人自行承担。2、标的拍卖、交易、实现债权所有产生税、
费等一切费用（包括但不限于上述费用）均由买受人承担。

五、竞买人条件：参加本次拍卖的竞买人须为具有相应购买能力的在中国
境内外注册的具有法人资格的公司、企业或其他经济组织；具有完全民事行为
能力的自然人。竞买人不得为（包括不限于）以下范围：国家公务人员、金融监管
机构工作人员、政法干警；委托人及其直系亲属；国有企业债务人管理人员；参
与本次交易的律师、会计师、评估师等中介机构人员及其关联人或者上述关联
人参与的法人或其他组织；借款人、担保人及其他相关义务人；失信被执行人或
失信被执行人的法定代表人、主要负责人、影响债务履行的直接责任人员等；与
上述人员有直系亲属关系或关联关系的人员，其他依据法律和相关监管规定不
得参与竞买的人员或机构；在委托人处有不良信用记录的人员或机构。属于委
托人关联方的企业及个人应在拍卖前予以告知。

六、 拍卖时间、 地点：2021年 8月 24日上午 10时、 中拍平台（https://paimai.
caa123.org.cn/）。

七、联系方式：0532-87763966 15866811256
华诚国际拍卖有限公司

2021年 8月 14日

青岛西海岸新区自然资源局关于胶南
街道社区卫生服务中心项目规划及
建筑方案进行批前公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对胶南街道社区卫生服务中心项目规划及建筑方案进行批前公
告，以保证周边利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛西海岸医疗健康发展有限公司
建设项目：胶南街道社区卫生服务中心项目
建设地点：黄岛区陈家庄村南、朝阳山路西
设计单位：青岛北洋建筑设计有限公司
公告阶段：规划及建筑方案
规划内容：该项目建筑面积合计 14908.25平方米，其中地上建筑面积 9545.70

平方米， 地下建筑面积 5362.55平方米； 容积率 1.20， 绿地率 30.05%， 建筑密度
27.2%。其中规划一栋社区卫生服务中心（4F）、医护养老中心（5F）、门卫（1F），社区
卫生服务中心 4层，医护养老中心 5层，地下室 1层。本项目设置停车位 112个，其
中地上停车位 7个，地下停车位 105个。

二、公告及投票地点：
公告地点：长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源局—信息
公开目录—重点工作—规划批前公示）。

投票地点：长江东路 443号福瀛大厦大堂投票箱，请将意见和建议按规定填
写后放入投票箱。意见票应附证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合
同复印件及身份证复印件，否则意见票无效。

三、咨询电话：青岛西海岸新区自然资源局：投票咨询 86164453、规划咨询
85166673、建设单位：86881356。

四、公告时间：2021年 8月 16日至 2021年 8月 24日
2021年 8月 13日

青岛西海岸新区自然资源局
关于利群百货集团总部及商业
广场项目规划及建筑方案变更

进行批前公告的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，根

据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务公开
的有关规定，对利群百货集团总部及商业广场项目规划及建筑方案变更进行批前
公告，以保证周边利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：利群商业集团股份有限公司
建设项目：利群百货集团及商业广场项目
建设地点：珠江路
设计单位：上海同大规划建筑设计有限公司
公告阶段：方案变更
变更内容：外立面优化提升
变更理由及内容：该项目原方案立面开窗较为细碎，尺寸狭小，不利于建筑内

部采光通风；另外立面材质石材颜色偏黄，商业氛围较弱。因此，为进一步增加该
地块的商业氛围，提升建筑沿街立面形象，现将立面进行了重新设计梳理，并采用
石榴红石材、枫叶红石材、英国棕石材、玻璃幕等高级立面材料取代原有材料，以
提升项目整体品质。

变更内容

1、变更总平图，十层裙房北侧由办公会议功能调整为商业功能。2、裙房部
分米黄色石材调整为枫叶红石材，塔楼部分浅黄色石材调整为石榴红石材，西
立面三层局部实墙面优化为带型玻璃窗， 并优化调整了广告位尺寸及数量等
内容。

二、公告及投票地点：
公告地点：长江东路 443 号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海

岸新区政务网 （查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源
局—信息公开目录—重点项目—批前公示）。

投票地点：长江东路 443号福瀛大厦大堂投票箱，请将意见和建议按规定填
写后放入投票箱。意见票应附证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合
同复印件及身份证复印件，否则意见票无效。

三、咨询电话：青岛西海岸新区自然资源局：规划咨询 86995762、投票咨询
86164453、建设单位：13608968900

四、公告时间：2021年 8月 16日至 2021年 8月 24日
2021年 8月 13日

第三大外资来源地

正如山东大学经济研究院院长黄少安主

题演讲中所提到的 “中日两国合作即共赢，不
合作即共损”。以本次研讨会为契机，山东与日
本之间的经贸合作正努力实现更多新的突破。

而作为山东对外开放的桥头堡，在推动中
日两国共赢、深化与日本经贸往来方面，青岛
自然要承担起更重的责任， 要借势 RCEP 签
署等一系列开放机遇，不断增强在全省、全国
的引领示范效应。

一组数字可以客观地勾勒出青岛与日本

间紧密的经贸往来关系———
日本是青岛市第三大外资来源地。 截至

2021 年 6 月底， 日本累计在青投资项目 2175
个，实际到账外资 60.8 亿美元。这个数字，占
日本企业在山东投资总金额的一半还多。

日本还是青岛市第二大贸易伙伴 。2020
年， 青岛与日本进出口贸易总额为 544.8 亿
元。这个数字超过山东省对日贸易比重的三分
之一。

基于青岛与日本丰厚的合作底蕴，在打造
对外开放新高地，RCEP 即将落地的全新语境
下，青岛还从多个层面创新与日本的合作———
以平台思维探索高质量发展之路，夯实创新发
展平台，共筑协同发展平台，培育绿色发展平
台，融合开放发展平台。

比如，已经成为青岛与日本合作重要纽带
的高规格峰会。

永旺作为著名的日资企业，1996 年在青
岛扎根，继而迅速在山东开枝散叶。在 7 月中
旬刚刚举办的第二届跨国公司领导人青岛峰

会上，日本永旺梦乐城商业综合项目与青岛签
约，拟在崂山区开发建设集购物、娱乐、社区、
生态等一站式服务、多功能复合的商业综合项
目。同样在本次峰会上，丰田叉车增资项目落
户青岛胶州市，这是山东省内目前最大的叉车
生产制造企业。

还比如，在疫情防控期间仍吸引日本企业
“跑步”入场的山东自贸试验区青岛片区。

今年初，日本最大的非银行金融机构和综
合金融服务集团———欧力士集团选择在山东

自贸试验区青岛片区落户其中国产业运营总

部项目。 这是青岛第一个世界 500 强总部项
目，对青岛的招商引资具有里程碑意义。在相
关部门的快速推动下，近日，这一项目通过了
工商名称核准。

又比如，正被我省顶格协调推进的上合示
范区。

今年 6 月 8 日，由世界电机头部制造企业
日本电产株式会社投资兴建的尼得科全球电

器产业园项目在上合示范区签约落户。项目计
划将日本电产涉及中国电机市场的核心研发

中心由日本迁往上合示范区，通过整合国际领
先企业技术，研发生产高端电机，建设世界级
电机研发生产基地。

尼得科电控电器（青岛）有限公司总经理
董志勇表示，将加速项目建设，尽早竣工投产，
同时将会全力推动上下游相关产业共同落户

上合示范区。

合作在不断嬗变

不单单是自贸片区和上合示范区等国家

赋予的重任，未来，青岛与日本之间的经贸往
来还有着更大的想象空间，双方间的合作正不

断升级、嬗变。
服务贸易发展程度是衡量城市经济现代

化和国际化水平的重要标志。巩固货物贸易良
好发展势头的同时，青岛与日本服务贸易的规
模在持续提升。由青岛搭建的中日软件服务产
业促进中心平台， 正式开启了对日人才培养、
日企拎包入驻的全新旅程，有效推动了服务外
包产教融合、业态集聚、人才供给、订单众包一
体化发展。来自市商务局的资料显示，当前，除
传统服装、机械设备产品等传统货物外，计算
机与通信技术等服务类商品正成为青岛出口

日本的主要商品。
项目是加快新旧动能转换的突破口，是高

质量发展的“牛鼻子”。青岛与日本共同把握产
业升级机遇， 实现更高水平互利合作共赢。作
为青岛与日本经贸合作的又一全新平台，青岛
日本“国际客厅”充分发挥自身的“窗口”优势，
把招引优质项目作为重中之重。自去年 5 月份
开门纳客以来， 已签约落户日本富士精密磨
具、 日本来易特医疗器械等优质项目 7 个，重
点在谈日本环境项目 12 个， 储备日本精密机
械项目 29 个。

青岛还持续深化与日本在口岸、 通关、港

口、物流等方面的务实合作。今年 4 月，一架满
载跨境电商货物的波音 737 全货运包机由青
岛流亭机场飞往日本东京，成为山东省首条青
岛—东京全货运包机。据悉，这是继 3 月 4 日
青岛—大阪全货运包机开通后，青岛西海岸保
税集团开通的第二条日本全货运包机航线，也
是青岛西海岸新区开通的第二条日本全货运

包机航线。伴随着口岸、通关、港口、物流等方
面的畅通，青岛与日本间贸易与经济发展持续
提质提速提效。

此外，青岛还着力推进与日本企业之间的
绿色发展合作，共同推动低碳产业发展和清洁
能源利用， 共建共享清洁美丽的生态环境。位
于青岛国际经济合作区的中日（青岛）地方发
展合作示范区，是国家发改委批准设立的 6 个
中日地方发展合作示范区之一，也是中日两国
在节能环保领域唯一的国家级示范区。 未来，
示范区将以节能环保为核心，重点集聚发展材
料科学、能源技术、生物工程、信息通信四大基
础产业，带动发展现代服务业，建成具有浓郁
日本特色，低碳环保、产城融合的现代化园区。

按照规划，到 2025 年，该示范区基础设施
配套建设将基本完成， 入驻企业超过 200 家，

工业总产值将超过 350 亿元，地区生产总值将
达 100 亿元。

更广阔的“舞台”

以日本为代表， 与 RCEP 成员国之间频
密的经贸往来，以及经济结构高度互补的先天
优势，使得青岛推动更高水平对外开放有了更
为广阔的“舞台”。

研讨会上，RCEP 青岛经贸合作先行创新
试验基地获得中国贸促会副会长张慎峰 “点
名” 支持。“中国贸促会高度重视 RCEP 的推
广和实施工作， 积极助力 RCEP 青岛经贸合
作先行创新试验基地建设，着力推动山东打造
RCEP 框架下产业合作‘创新策源地’。”张慎
峰这样说。

RCEP 青岛经贸合作先行创新试验基地
显然已经成为当前青岛与日本等国家经贸合

作的广阔“舞台”。
2020 年 12 月 1 日，距离 RCEP 协定签署

仅仅半月时间，青岛就抢抓机遇规划并启动了
RCEP 青岛经贸合作先行创新试验基地，并同
步发布了规划建设方案。

今年 1 月 18 日，RCEP 青岛经贸合作先
行创新试验基地建设举行开工仪式，首批总投
资 68 亿元的 8 个项目集中开工 。2 月初 ，
RCEP 试验基地建设列入山东省争取国家支
持重大事项。3 月 17 日，山东省委主要领导专
程赴 RCEP 试验基地调研， 充分肯定了产业
升级、贸易便利、投资自由、服务开放、规则应
用、 金融创新等六大先行创新方向。6 月 7 日
中国北方国际油气中心在这里揭牌 ，6 月 29
日 RCEP 青岛企业服务中心在这里启用，6 月
30 日山东国际航运交易所在这里注册成立。

“RCEP 的签署，带来了更大开放空间，无
论是在产业升级还是市场开拓方面，对企业而
言都意味着巨大机遇。” 青岛国际航运贸易金
融中心核心区建设推进办公室主任张锡涛这

样说。
根据 RCEP 协议， 货物贸易最终零关税

产品数整体将超过 90%，服务贸易和投资总体
开放水平显著高于原有“10+1”自贸协定，高
水平的知识产权、电子商务、竞争政策、政府采
购等现代化议题也将纳入其中……

在普华永道山东主管合伙人张国俊看来，
RCEP 正式签署，东盟 10 国携手中国、日本、
韩国、澳大利亚和新西兰 5 国，推动迄今为止
全球最大体量的自贸区最终建成， 将对全球、
亚太以及中国产生深远影响，这为山东、为青
岛带来了诸多利好———将大幅提升东亚经济

一体化水平，带动进出口和对外投资、增加成
员国福利，促进区域经济增长。

根据规划，依托 RCEP 搭建起的广阔“舞
台”，“十四五”期间，青岛将持续深化与日韩地
方经贸合作， 承办中日韩自贸协定谈判等活
动，推动与日韩多领域合作；将深化与东盟国
家全方位合作，持续打造合作“升级版”；将深
化与新加坡城市发展全域合作，拓展与新加坡
的商贸物流合作；将加强与印尼、泰国、柬埔寨
等国家的木材加工、橡胶轮胎、镍铁钾矿等资
源开发合作；将推动与越南、老挝、缅甸等国家
的纺织服装、机械加工、塑料制品等传统劳动
密集型产业合作。

怀抱服务山东乃至整个中国北方地区的

雄心和气魄，青岛热情洋溢，欢迎包括日本在
内的广大世界级企业与青岛一起携手成长、发
展、共赢。

促进医药和医疗器械产业发展
崂山区重金扶持
最高奖励6000万元

□青岛日报/观海新闻记者 张 晋

本报 8 月 13 日讯 今天下午， 崂山区召开促进医药和医
疗器械产业发展政策发布座谈会，会上发布了《崂山区促进医药
和医疗器械产业发展实施细则》。记者从会上了解到，政策在扶
持力度上达到行业内最高扶持标准。崂山区旨在通过政策出台，
为医药和医疗器械产业打造良好的产业发展生态。

促进医药和医疗器械产业集聚。 崂山区对取得药品注册批
件（含原料药、创新辅料）且在区内实施产业化的项目，固定资产
实际投资 5000万元以上、1 亿元以下的， 按实际投资额的 5%给
予资助；固定资产实际投资 1亿元以上、5 亿元以下的，市区两级
按实际投资额的 15%给予资助，单个企业最高不超过 3000万元。

大力引进世界 500 强医药和医疗器械企业、 中国医药工业
百强企业或境内外上市医药和医疗器械企业。 在崂山区设立总
部或区域总部、持续经营 1 年（含）以上，且在崂山区统计核算年
产值规模（或销售收入）不低于 15 亿元的，市区两级按照固定资
产（不含土地款）实际投资的 40%给予资助，单个项目最高不超
过 6000 万元。

鼓励医药和医疗器械企业自主创新和成果转化。对 1类化学
药、生物制品、中药和天然药物，完成临床前研究并取得临床受理
号或默认临床的，市区两级每项给予最高 200 万元资助；其他新
药每项给予最高 100万元资助。对 1类化学药、生物制品、中药和
天然药物，完成Ⅰ期、Ⅱ期、Ⅲ期临床试验研究的，市区两级按实
际投入研发费用的 40%分别给予最高不超过 600 万元、1200 万
元、4000万元资助，单个企业每年资助最高不超过 1亿元。对 2类
化学药、2-8类生物制品、2-8类中药和天然药物， 完成Ⅰ期、Ⅱ
期、Ⅲ期临床试验研究的，市区两级按实际投入研发费用的 40%
分别给予最高不超过 400万元、800万元、1600万元资助。

聚集人才及金融赋能。 对医药和医疗器械企业新培育和全
职新引进的高层次人才，经认定，给予 100 万-500 万元生活补
贴。对柔性引进的高层次人才，经认定，每年按照劳动报酬给予
生活补贴，累计总额不超过 200 万元。对人才所在的单位，每新
培育 1 名高层次人才给予 20 万-200 万元的奖励。 对崂山区医
药和医疗器械企业在境内外首发上市，给予企业最高 1000 万元
上市补助。对于科技含量高、成长性好的重要项目，可通过股权
投资方式给予扶持。

青岛高新区半年新开工
项目数量同比增 72.2%
下半年，软控高端智能装备研发制造

基地等项目将竣工投产

□青岛日报/观海新闻记者 周 伟 通讯员 刘文研

本报 8 月 13 日讯 记者今天从青岛高新区获悉， 今年上
半年，该区新开工项目 31 个，数量同比增长 72.2%，固定资产投
资同比增长 14.6%，实现投资、项目建设时间任务“双过半”。下
半年，软控高端智能装备研发制造基地等项目将竣工投产，城投
约印医疗器械产业园、 华芯晶元第三代半导体化合物晶片衬底
项目、 钢蔚轨道交通装备研发与智能制造项目等将陆续开工建
设。

据统计，青岛高新区上半年在建项目共 148 个，其中当年新
开工项目 31 个， 数量同比增长 72.2%。6 个教育类建设项目中，
三所幼儿园全部完成竣工验收； 青岛五十八中高新校区进入现
场安装、装饰装修阶段，并同步进行各项验收准备及内配设施的
装配；中欧国际城初中项目正进行主体施工；新业路小学项目土
方外运过半， 开始进入基础施工。4 个医疗项目同样加快推进，
青岛眼科医院红岛扩建工程启动； 康复大学附属医院青岛市康
复中心正在进行综合楼装饰装修，康复楼与聋儿语训部幕墙、管
道安装及装饰装修； 公共卫生临床中心项目进入胸科楼及医技
楼主体结构施工； 青岛市民健康中心进入项目融资及现场桩基
施工。

围绕“3+1”主导产业，高新区以“链”上驱动做好产业联动
文章。今年上半年，海大生物新型海洋生物制品产业项目 3.7 万
平方米厂房完成主体验收， 软控高端智能装备研发制造基地项
目 2.4 万平方米厂房完成主体验收，蔚蓝生物项目 11 个单体 13
万平方米完成主体验收， 拓疆机器人自动化项目 3 个单体 2.8
万平方米主体封顶， 高测高精密数控装备产业化项目 1.4 万平
方米主体封顶， 施维雅天然药物新药研发项目质监楼 0.9 万平
方米主体封顶，华测检测认证基地项目 2.6 万平方米主体封顶，
斯坦德检测认证产业园项目 2.4 万平方米主体封顶。

疫情冲击下，对外开放受到一定影响，但山东开放发展的大势却未曾改变。
8 月 13 日，“2021 对话山东———日本·山东产业合作交流会”主题研讨会成功举办，山东 16 市设立分会场，来自山东和日本的各界知名

人士相聚云端，深度解读中日地区经济发展形势，探讨 RCEP 背景下中日产业链合作、产业升级趋势，分享山东发展机遇，共话双方合作共赢
新篇章。

研讨会主题“RCEP 框架下中日经贸合作新愿景”透露出，RCEP 是山东打造对外开放新高地的新机遇。作为“高地中的高地”，正加快打造
山东对外开放桥头堡的青岛，自然有着“近水楼台”的先天优势，要紧紧抓住这一对外开放的新机遇，顺势而为，乘势而上。

尤其是与日本间的经贸往来，地缘相近的青岛在中日版图中处在极其关键的位置：凭借“双循环”新发展格局中的“双节点”价值，具备深
化区域经贸合作的优势。

一大批以 RCEP 青岛经贸合作先行创新试验基地为代表的对外开放平台载体，正成为撬动山东与日本经贸往来的重要支点。

青岛与日本谱写经贸合作新篇章
日本已成为青岛第二大贸易伙伴、第三大外资来源地

□青岛日报/观海新闻记者 衣 涛

■“2021对话山东———日本·山东产业合作交流会”主题研讨会现场。 衣 涛 摄

■青岛
日本国际客
厅。
资料照片